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Wprowadzenie
Emulsje, czyli stabilne układy dyspersyjne typu ciecz – ciecz znalazły szerokie 
zastosowanie praktyczne, m.in. w przemyśle spożywczym, medycynie, jako kosmetyki 
oraz artykuły chemii gospodarczej. Stosowane są także w dziedzinie inżynierii 
chemicznej w kontaktorach ciecz ciecz do prowadzenia reakcji heterogenicznych czy 0 01
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chemicznej  w kontaktorach ciecz-ciecz do prowadzenia reakcji heterogenicznych czy 
ekstrakcji. Jedną z własności fizycznych, których znajomość jest konieczna przy 
zastosowaniu emulsji jest napięcie międzyfazowe. 

Cel i zakres pracy
Celem pracy było zbadanie wpływu surfaktantów na obniżenie napięcia
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międzyfazowego. Metodą pomiaru objętości kropli uzyskano wartości dynamicznego
napięcia międzyfazowego, a na ich podstawie określono zależność statycznego napięcia
międzyfazowego od stężenia surfaktantu w układzie ciecz-ciecz (woda-toluen). Użyto
surfaktantu jonowego (SDS) oraz niejonowego (Tween 20).
Zakres pracy obejmował:

Przegląd literatury- Przegląd literatury
- Wykonanie pomiarów napięcia międzyfazowego dla obu surfaktantów
- Graficzne opracowanie wyników
- Dyskusję wyników i wnioski.

Metody pomiaru napięcia międzyfazowego
Choć istnieje wiele metod pomiaru napięcia powierzchniowego, jedynie część z nich 
można zastosować także do pomiaru napięcia międzyfazowego w układach ciecz-ciecz. 
Najbardziej ogólnymi metodami są metody bazujące na tworzeniu kropli (tzw. drop 
methods) jak np. metoda pomiaru objętości kropli czy określenia kształtu kropli. Można 
je stosować do pomiaru napięcia w obu typach układów, zużywając przy tym niewielkie 
il ś i d ikó kż k l j kł d ł ób Dilości odczynników a także kontrolując temperaturę układu w łatwy sposób. Do 
popularnych metod pomiaru napięcia międzyfazowego można zaliczyć też metodę 
płytkową Wilhelmiego oraz oderwania pierścienia (tzw. detachment methods).


